
LATVIJAS BIOZINĀTŅU UN TEHNOLOĢIJU UNIVERSITĀTE 

SENĀTA LĒMUMS 

Jelgavā 

2023. gada 11. oktobrī Nr. 11 – 131 

 

 

Par LBTU Studiju padomes  

nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 

Noklausoties un apspriežot studiju prorektores Ilzes Beitānes ziņojumu un pamatojoties uz 

Studiju padomes 2023. gada 27. septembra sēdes ieteikumu, 

 

Senāts nolemj: 

 

1. apstiprināt Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Studiju padomes nolikumu 

(pielikumā); 

 

2. atzīt par spēku zaudējušu Senāta 2022. gada 14. decembra lēmumu Nr. 11-76 Par LBTU 

Studiju padomes nolikuma apstiprināšanu. 

 

 

 
 
Senāta priekšsēdētāja L. Paura 

 

 

Sekretāre T. Tabunova 



Pielikums Senāta 11.10.2023. 

lēmumam Nr. 11-131 
 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes  

STUDIJU PADOMES NOLIKUMS 

 

1. Vispārējā nostādne 

1.1. Studiju padome pārzina un risina studiju procesa un mācībspēku akadēmiskā darba 

organizēšanas, kā arī profesionālās kvalifikācijas jautājumus. 

1.2. Studiju padomi veido: 

1.2.1. studiju un zinātņu prorektori; 

1.2.2. visu fakultāšu dekāni; 

1.2.3. Studiju centra vadītājs; 

1.2.4. LBTU Fundamentālās bibliotēkas vadītājs; 

1.2.5. Starptautiskās sadarbības, Sporta un Mūžizglītības centru vadītāji; 

1.2.6. trīs LBTU Studējošo pašpārvaldes deleģēti pārstāvji. 

1.3. Padomi vada studiju prorektors, tās tehnisko darbu organizē padomes sekretārs. 

1.4. Studiju padomes personālsastāvu apstiprina Senāts. 

1.5. Padomes sēdē izskatāmos dokumentu projektus, padomes priekšsēdētāja vietniekam 

jāpiesaka un jāiesūta ne vēlāk kā 10 dienas pirms Studiju padomes sēdes. 

 

2. Studiju padome 

2.1. Izstrādā, izskata un iesniedz LBTU Senātam šādu dokumentu projektus: 

2.1.1. jaunas studiju programmas apstiprināšana vai esošas programmas izmaiņas; 

2.1.2. noteikumus par studiju procesu, studiju rezultātu vērtēšanas, profesionālās 

kvalifikācijas un akadēmisko grādu (bakalaura, maģistra) piešķiršanas kārtību u.c. 

studiju jautājumiem; 

2.1.3. uzņemšanas noteikumus maģistra un pamatstudiju programmās; 

2.1.4. nolikumus par akadēmisko personālu un studiju procesu; 

2.1.5. studiju virzienu ikgadējos pašnovērtējuma ziņojumus; 

2.1.6. citus ar studiju procesu saistītus dokumentus. 

2.2. Apstiprina ikgadējās LBTU Akadēmiskās konferences tematiku. 

2.3. Lemj par studiju un metodiskā darba jautājumiem veltītu LBTU konkursu nolikumiem un 

organizēšanas kārtību. 

2.4. Pilda citus Senāta uzticētos pienākumus. 

2.5. Pēc mācībspēku vai studentu ierosinājuma izskata dažādus ar studijām saistītus 

jautājumus un iesniedz lēmumu projektus Senātam, ieteikumus fakultātēm, vai citām 

LBTU struktūrvienībām. 

 

3. Studiju padomes darba kārtība 

3.1. Sēdēm ir sagatavota darba kārtība, tās notiek studiju gada laikā katra mēneša pēdējā 

trešdienā, izņemot jūniju un decembri. Nepieciešamības gadījumā, pēc studiju prorektora 

vai vismaz 5 (piecu) padomes locekļu rakstiska pieprasījuma, var sasaukt ārkārtas sēdi. 

3.2. Padome ir tiesīga lemt, ja tās darbā piedalās vismaz puse tās locekļu. 

3.3. Savas kompetences ietvaros padome ir tiesīga pieņemt: 

3.3.1. rekomendējošus lēmumus (ieteikumus) jautājumos, kuros galīgo lēmumu pieņem 

Senāts vai LBTU Padome. Lēmumu pieņemšanai nepieciešams vienkāršs klātesošo 

padomes locekļu balsu vairākums; 



3.3.2. saistošus (galīgus) lēmumus, kuriem nav nepieciešama izskatīšana augstākā LBTU 

lēmējinstitūcijā. Lēmumu pieņemšanai nepieciešamas ne mazāk kā divas trešdaļas 

no klātesošo padomes locekļu balsīm. 

3.4. Studiju prorektoram, kā arī vienai ceturtdaļai padomes locekļu, ir tiesības pieprasīt 

jebkura ar studijām saistīta jautājuma izskatīšanu Senātā. 

 


